
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐÌNH LẬP 

 
Số: 1048/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đình Lập, ngày 29 tháng 11 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và giá đất 

cụ thể Dự án Kè khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở khu vực trung tâm thị 

trấn Đình Lập, xã Bính Xá, huyện Đình Lập và khu vực thị trấn 

 Đồng Mỏ, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn (Địa bàn xã Đình Lập)   

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÌNH LẬP 

 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ 

quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về 

phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân 

cấp trong lĩnh vực đất đai; Nghị định số 226/2025/NĐ-CP, ngày 15/8/2025 

của Chính phủ, về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi 

tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị quyết số 77/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn thông qua Danh mục các dự án phải thu hồi đất năm 2025; 

Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 30/5/2024 của Hội đồng Nhân dân tỉnh về 

việc thông qua điều chỉnh, bổ sung Danh mục các dự án phải thu hồi đất năm 

2024; Danh mục các dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng  hộ, đất 

rừng đặc dụng vào các mục đích khác năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 30/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng 

Sơn về việc chấp thuận chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng sản 

xuất sang mục đích khác; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2025/NQ-HĐND ngày 28/3/2025 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về chính sách thưởng đối với người có đất nông nghiệp, 

đất phi nông nghiệp không phải đất ở bàn giao mặt bằng trước thời hạn khi Nhà 

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

 Căn cứ Quyết định số 12/2024/QĐ-TTg ngày 31/7/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về cơ chế, chính sách giải quyết việc làm và đào tạo nghề cho người 

có đất thu hồi; 

Căn cứ Quyết định số 42/2024/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn Ban hành Quy định đơn giá bồi thường thiệt hại về cây trồng, 



2 

vật nuôi và hỗ trợ di dời vật nuôi khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 43/2024/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn Ban hành Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai và Nghị 

định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định về bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 44/2024/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn Ban hành Đơn giá bồi thường, hỗ trợ thiệt hại thực tế về nhà, 

nhà ở, công trình xây dựng gắn liền với đất; bồi thường, hỗ trợ chi phí di 

chuyển tài sản khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

Căn cứ Quyết định số 32/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn ban hành Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 

2020-2024; Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 09/3/2021 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn sửa đổi, bổ sung Quyết định số 32/2019/QĐ-UBND ngày 

20/12/2019 của UBND tỉnh Lạng Sơn ban hành Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn giai đoạn 2020-2024; Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 

23/12/2021 của UBND tỉnh Lạng Sơn sửa đổi, bổ sung Quyết định số 

32/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND tỉnh ban hành Bảng giá đất 

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020-2024 và quyết định số 

05/2021/QĐ-UBND ngày 09/3/2021 sửa đổi, bổ sung Quyết định số 

32/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND tỉnh; Quyết định số 

30/2025/QĐ-UBND ngày 12/5/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc điều 

chỉnh bảng giá đất và sửa đổi, bổ sung một số quy định tại các Quyết định của 

UBND tỉnh về bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2020-2024, 

năm 2025. 

Căn cứ Quyết định số 2104/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và 

Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 

175/QĐ-UBND ngày 16/01/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt 

điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Đình Lập, tỉnh Lạng 

Sơn; Quyết định số 539/QĐ-UBND ngày  04/3/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn về 

việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn; 

 Căn cứ Quyết định số 35/2024/QĐ-UBND ngày 10/10/2024 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định hạn mức công nhận đất ở đối với trường hợp 

sử dụng đất trước ngày 18 tháng 12 năm 1980 và từ ngày 18 tháng 12 năm 1980 

đến trước ngày 15 tháng 10 năm 1993 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Quyết định 

số 38/2024/QĐ-UBND ngày 17/10/2024 của UBND tỉnh Lạng Sơn ban hành 

Quy định về điều kiện tách thửa đất, hợp thửa đất và diện tích tối thiểu được 

tách thửa đối với từng loại đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 

41/2024/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh Lạng Sơn Ban hành Quy 

định hạn mức giao đất ở cho cá nhân tại nông thôn và hạn mức giao đất ở cho 

cá nhân tại đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 09/01/2025 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định mức hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc 



3 

làm cho người có đất thu hồi là đất nông nghiệp, đất ở kết hợp kinh doanh dịch 

vụ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-UBND ngày 26/9/2025 Sửa đổi, thay thế, 

bãi bỏ một phần quy định tại các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về thi 

hành Luật Đất đai và các Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai trên 

địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

 Căn cứ Quyết định số 1241/QĐ-UBND ngày 16/7/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây 

dựng dự án Kè khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở khu vực trung tâm thị trấn 

Đình Lập, xã Bính Xá, huyện Đình Lập và khu vực thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi 

Lăng, tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 571/QĐ-UBND ngày 30/9/2025 của UBND xã Đình 

Lập về việc Quyết định hỗ trợ khác khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án Kè 

khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở khu vực trung tâm thị trấn Đình Lập, xã Bính 

Xá, huyện Đình Lập và khu vực thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng 

Sơn; 

Căn cứ Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 05/3/2025 của UBND huyện Đình 

Lập về Kế hoạch thu hồi đất thực hiện dự án Kè khắc phục hậu quả thiên tai, sạt 

lở khu vực trung tâm thị trấn Đình Lập, xã Bính Xá, huyện Đình Lập và khu vực 

thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Thông báo số 962TB-HĐTĐGĐ, ngày 29/6/2025 của Hội đồng 

thẩm định giá đất về Thông báo Kết quả thẩm định giá đất cụ thể phục vụ giải 

phóng mặt bằng Dự án Kè khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở khu vực trung 

tâm thị trấn Đình Lập, Bính Xá, huyện Đình Lập và khu vực thị trấn Đồng Mỏ, 

huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn; 

 Căn cứ Công văn số 296/BDTTG-CS ngày 10/4/2025 của Bộ dân tộc và 

Tôn giáo về việc hướng dẫn thực hiện chế độ, chính sách đối với đơn vị hành 

chính cấp xã, thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thực hiện sắp 

xếp, tổ chức lại; 

Căn cứ Công văn số 1608 /UBND-KTTH, ngày 26/7/2025 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc tổ chức thực hiện Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn khi 

thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp và đơn giá quy định tại Bảng giá đất tại 

Quyết định số 32/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND tỉnh Lạng Sơn 

ban hành Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Tờ trình số: 213/TTr-KT ngày         

28/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và giá đất cụ 

thể dự án Kè khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở khu vực trung tâm thị trấn Đình 

Lập, xã Bính Xá, huyện Đình Lập và khu vực thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi 

Lăng, tỉnh Lạng Sơn (địa bàn xã Đình Lập), bao gồm: 



4 

1. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án Kè khắc phục hậu quả 

thiên tai, sạt lở khu vực trung tâm thị trấn Đình Lập, xã Bính Xá, huyện Đình 

Lập và khu vực thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn (địa bàn xã 

Đình Lập), theo quy định tại khoản 1 Điều 3 của Nghị định số 88/2024/NĐ-CP 

ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất, như sau: 

a) Phương án được lập đối với 98 người có đất thu hồi, chủ sở hữu tài sản 

với diện tích đất thu hồi là 5.725,5 m2 (Bằng chữ: Năm nghìn, bảy trăm hai 

mươi năm phẩy năm mét vuông). Trong đó diện tích đủ điều kiện bồi thường là 

4.413,7 m2; diện tích không đủ điều kiện được bồi thường là 1.311,8 m2; bao 

gồm: 

- Đất ở: 28,4 m2; 

- Đất trồng cây hàng năm khác: 4.001,3 m2; 

- Đất trồng cây lâu năm: 1.498,9 m2; 

- Đất sông, suối: 196,9 m2; 

b) Tổng số tiền bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: 2.423.320.800 đồng; làm 

tròn 2.423.321.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, bốn trăm hai mươi ba triệu, ba 

trăm hai mươi mốt nghìn đồng). Trong đó: 

+ Bồi thường về đất: 343.779.800 đồng;  

+ Bồi thường cây trồng, vật nuôi: 237.329.960 đồng; 

+ Bồi thường nhà, nhà ở, công trình xây dựng: 24.238.052 đồng; 

+ Hỗ trợ ổn định đời sống: 444.600.000 đồng; 

+ Hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm: 910.132.800 

đồng; 

+ Hỗ trợ khác về đất theo Quyết định số 896/QĐ-UBND ngày 

27/10/2025: 113.766.600 đồng; 

+ Hỗ trợ khác về công trình xây dựng, vật kiến trúc theo Quyết định số 

571/QĐ-UBND ngày 30/9/2025: 209.705.668 đồng; 

+ Tiền thưởng đối với người có đất ở thu hồi bàn giao mặt bằng trước thời 

hạn: 3.000.000 đồng; 

+ Tiền thưởng đối với người có đất nông nghiệp thu hồi bàn giao mặt 

bằng trước thời hạn: 136.767.920 đồng. 

c) Tiến độ thực hiện phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Trong thời 

hạn 30 ngày kể từ ngày quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư có hiệu lực thi hành, cơ quan, đơn vị, tổ chức thực hiện bồi thường phải 

chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho người có đất thu hồi, chủ sở hữu tài sản. 

2. Phương án chi tiết bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với từng người có 

đất thu hồi, chủ sở hữu tài sản theo quy định tại khoản 2, Điều 3 của Nghị định 



5 

số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định về bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất. 

 (Có phương án bồi thường, hỗ trợ chi tiết kèm theo) 

 3. Phê duyệt giá đất cụ thể để làm căn cứ tính tiền bồi thường khi Nhà nước 

thu hồi đất thực hiện dự án Kè khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở khu vực trung 

tâm thị trấn Đình Lập, xã Bính Xá, huyện Đình Lập và khu vực thị trấn Đồng 

Mỏ, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn (phạm vi xã Đình Lập), như sau: 

 a) Giá đất cụ thể của đất phi nông nghiệp và đất nông nghiệp được xác 

định đối với 66 hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng bởi dự án (Chi tiết tại biểu 

kèm theo). 

b) Cách xác định vị trí đất 

Áp dụng quy định tại Điều 4 của Quy định Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn, giai đoạn 2020 - 2024 ban hành kèm theo Quyết định số 

32/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND tỉnh, được sửa đổi bổ sung tại 

các Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 09/3/2021 của UBND tỉnh Lạng 

Sơn sửa đổi, bổ sung Quyết định số 32/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của 

UBND tỉnh ban hành Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2020 - 

2024 (lần 1); Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 23/12/2021 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn về sửa đổi, bổ sung Quyết định số 32/2019/QĐ-UBND ngày 

20/12/2019 của UBND tỉnh ban hành Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, 

giai đoạn 2020 - 2024; Quyết định số 27/2023/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của 

UBND tỉnh Lạng Sơn sửa đổi, bổ sung các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh 

ban hành Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2020 - 2024; Quyết 

định số 30/2025/QĐ-UBND ngày 12/5/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc 

điều chỉnh bảng giá đất và sửa đổi, bổ sung một số quy định tại các Quyết định 

của UBND tỉnh Lạng Sơn về Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 

2020-2024, năm 2025. 

Điều 2. Nhiệm vụ, trách nhiệm của các bên có liên quan: 

1. Chi nhánh Phát triển quỹ đất khu vực Đình Lập có trách nhiệm phối hợp 

với Phòng Kinh tế xã phổ biến, niêm yết công khai quyết định này tại trụ sở 

UBND xã và địa điểm sinh hoạt chung của khu dân cư nơi có đất thu hồi; gửi 

quyết định này đến từng người có đất thu hồi, chủ sở hữu tài sản gắn liền với 

đất, người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan; thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ, 

bố trí tái định cư theo phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đã được cơ quan 

có thẩm quyền phê duyệt. 

2. Người có đất thu hồi, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất, người có quyền 

lợi và nghĩa vụ liên quan có trách nhiệm chấp hành quyết định này sau khi quyết 

định được phê duyệt và công bố, công khai. 

3. Văn phòng HĐND và UBND xã có trách nhiệm đăng Quyết định này 

trên Trang thông tin điện tử của xã. 

Điều 3.  

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



6 

2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng Phòng Kinh tế, 

Trưởng Chi nhánh phát triển quỹ đất khu vực Đình Lập, Giám đốc Chi nhánh 

văn phòng Đăng ký đất đai khu vực Đình Lập, Trưởng Thuế cơ sở tỉnh Lạng 

Sơn và hộ gia đình, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận:            
- Như Điều 3;                                                                                

- CT, các PCT UBND xã; 

- CN PTQĐ khu vực ĐL (106 bản); 

- Trang thông tin điện tử; 

- Lưu: VT. 

 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tú 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-01T16:57:22+0700


		2025-12-02T11:22:50+0700




